A

五城管复字〔2017〕12号

关于对五华区十六届人大一次会议
第154号建议的答复

尊敬的张敏俊代表，您好！

首先，非常感谢您对城市管理工作的重视和关心。您提出的《关于加快五华区虚宁寺景区创A工作的建议》已交我局办理。现将办理情况回复如下：

虚宁寺位于昆明市五华区红云办事处辖区内原名虚凝庵，始建于元末明初，民国时期曾是昆明市有名的九大公园之一，是2014年昆明市五华区文体旅游局向市旅发委上报的以虚宁寺为主题拟打造的五华区三A级旅游景区。“百联生态都市农庄—农业主题公园”是以生态农业为依托，以现代农业园区的旅游休闲元素为主导，构建“旅游观光+生态科技”的复合化发展模式，促进旅游文化与农业的融合，打造集农业观光、农业体验、农耕文化、农业科普教育、休闲旅游、生态餐饮文化等为一体的综合性“生态农业主题公园”。为此，我局牵头邀请相关职能部门及百联生态都市农庄负责人多次召开现场协调会，并请各方面的技术专家进行现场勘查，提出切实可行的建议。开展如下工作:
（一）针对进场道路，已多次协调百联生态都市农庄。企业表示现在正进行消除安全隐患治理阶段，待隐患消除后，立即启动都市农庄项目，修复道路已含在该项目开发中。

（二）已邀请多方专家现场勘查并进行论证，现企业方已委托一家有资质的公司编制整个片区的“地质灾害隐患治理方案”，并已经同步按专家建议开始动工实施治理。

（三）根据昆明市“大三山一水”旅游战略部局，按照五华区十三五“大文化、大产业”的规划实施，下一步我局将联合相关职能部门，督促百联生态都市农庄企业按要求进行后续治理及项目实施。结合长虫山生态公园、虚宁寺、百联生态都市农庄，形成“三园优势互补，相映成辉”，打造五华区新兴生态旅游圈。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人：马泾豪   电话：64167926
五华区城市管理综合行政执法局

二〇一七年六月十四日
                   　　                             送：区人大人事委，区政府目督办